

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 36/OV/2022
 uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
 v znení neskorších predpisov
 (ďalej len „Dodatok č. 2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Mesto Poprad**
 Sídlo: Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
 Štatutárny zástupca: **Ing. Anton Danko, primátor mesta**
 Zástupca na rokovanie
 o veciach technických: Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
 IČO: 00 326 470
 DIČ: 2021031144
 IČ DPH: Mesto Poprad nie je platcom DPH
 SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
 pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
 z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
 Všeobecná úverová banka, a.s.
 SK75 0200 0000 0000 2452 4562
 052/7167 276
 052/7721 218
 vystavba@msupoprad.sk
 Bankové spojenie:
 IBAN:
 Telefón:
 Fax:
 E - mail:
 (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** **SLOV-VIA, s.r.o.**
 Sídlo: Námestie sv. Egídia 42/97, 058 01 Poprad
 Zápis v registri: OR Okresného súdu Prešov, Odd: Sro, vl. Č:27643/P
 Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
 v zmluvných veciach,
 a na podpísanie zmluvy:
 v technických veciach: Ing. Andrej Dujava, CSc.
 Ing. Andrej Dujava, CSc.
 IČO: 44 541 252
 IČ DPH: SK 2022726827
 Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
 IBAN: SK48 7500 0000 0040 1749 6100
 Telefón: 0908 774 131
 e - mail: adujava@slov-via.sk
 (ďalej len „zhotoviteľ“)

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“).

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.08.2022 Zmluvu o dielo č. 36/OV/2022 s účinnosťou od 17.08.2022 (ďalej len „Zmluva“) a dňa 27.09.2022 Dodatok č. 1 k Zmluve s účinnosťou 28.09.2022 na uskutočnenie stavebných prác stavby:

„Rekonštrukcia lávok pre peších v meste Poprad“

- SO 205 - 00 Lávka pri ŽSR na ulici Štefánikova,
- SO 206 - 00 Lávka pri Aquacity ulica Športová,

podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2.

Predmetom Dodatku č. 2 je:

1. Úprava rozsahu plnenia :

- a) z dôvodu skutočne vykonaných prác na SO 206 - 00 Lávka pri Aquacity ulica Športová a to, vybúranie konštrukcie asfaltového krytu na lávke, ktoré neboli rozpočtované v rozpočte projektanta stavby,
- b) z dôvodu, že na základe obhliadky SO 206 - 00 Lávka pri Aquacity ulica Športová, pracovníkmi spoločnosti VSD a.s. po odkrytí vedenia VN a zistení jeho situovania nebolo možné jeho podopretie počas realizácie stavby, spôsobom navrhovaným zhotoviteľom, ktorý bol zo strany spoločnosti VSD a.s. zamietnutý. Vzhľadom na uvedené boli pracovníkmi VSD a.s. určené podmienky za akých je možné podopretie VN vedenia počas realizácie stavby. Z uvedeného dôvodu bol vypracovaný projekt konštrukcie dočasného podopretia VN vedenia za podmienok určených spoločnosťou VSD a.s.

Jedná sa o práce menej vo výške 1 764,00 € s DPH a o práce navyše vo výške 3 192,46 € s DPH. Celkové navýšenie ceny diela je 1 428,46 € s DPH

Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. V. bod 5.1 a na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy takto:

1.1.1 Čl. V. bod 5.1. sa mení nasledovne:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu k Dodatku č. 2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH	145 921, 88 €
DPH 20%	29 184, 38 €
Celková cena vrátane DPH	175 106, 26 €

(Slovom: Jedenstosedemdesiatpäťtisícstošesť eur a dvadsaťšesť centov)

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Týmto Dodatkom č. 2 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku č. 2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 2 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.2 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 2.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
- 2.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Príloha, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.

V Poprade dňa

V Poprade dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: SLOV-VIA s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Andrej Dujava, CSc.
konateľ

SO 206- 00 Lávka pri Aquacity ulica Športová							
	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	
	N	119001411-R	Dočasné zaisťovanie tel. káblov, káblov vysokého napätia, podopretie vedenia v chráničke po oboch stranách - 2xSTxVEŽA (prenájom, montáž, demontáž) 73,5 m	deň	34	36,660	1 246,440
5) Komunikácie	N	584121111	Osadenie cestných panelov IZD 300/200/15	m2	36,000	11,200	403,200
	N	593813200.R	Preprava cestných panelov 300/200/15 (prenájom SMK, preprava na pracovisko a späť)	hod.	5,000	95,000	475,000
	3	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	-73,500	20,000	-1 470,000
1) Zemné práce	1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm (21x1,5=31,5 m2) (31,5x0,098=3,087 t)	m2	31,500	12,000	378,000
9) Ostatné konštrukcie a práce - búranie	46	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	3,087	4,660	14,385
	47	979082119.S	Príplatek k cene za každých ďalších i začatých 1000 m (276,754/14,566 = 19) (19 x 3,087 = 58,65)	t	58,650	1,400	82,110
	48	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,087	3,640	11,237
	N	979089212.S	Poplatok za skladovanie bitúmenovej zmesi	t	3,087	16,200	50,009
Celkom:							1 190,38

Celkom bez DPH:	1 190,38
DPH:	238,08
Celkom s DPH:	1 428,46